
№1【７月７日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：７月１４日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023167 iSeq100システム
保健福祉部長野市
保健所環境衛生試
験所

令和6年3月31日

次世代シークエンサー　iSeq100システム　イ
ルミナ㈱製　数量：１台
・iSeq 100 Sequencing System No.20021532
（1年保証付）
・iSeq 100 Install and Training No.20024466
※搬入・設置・調整・操作説明等含む
※同等品不可

１　格付けはA又はB級であること
２　県内に本店又は委任先があること

保健福祉部
長野市保健所
環境衛生試験所

物品
購入

2023168
VeritiPro96Wellサーマルサイク
ラー

保健福祉部長野市
保健所環境衛生試
験所

令和6年3月31日

サーマルサイクラー　Applied Biosystems
VeritiPro　サーモフィッシャーサイエンティ
フィック㈱製　数量：１台
・Applied Biosystems VeritiPro サーマルサ
イクラー
・製品番号VeritiPro 96
・ブロックタイプ：96ウェル、0.2mL VeriFlex
Block
※搬入・設置・調整・操作説明等含む
※同等品不可

１　格付けは問わない
２　県内に本店又は委任先があること

保健福祉部
長野市保健所
環境衛生試験所

物品
購入

2023169 QIAxcel Connect System
保健福祉部長野市
保健所環境衛生試
験所

令和6年3月31日

電気泳動装置　QIAxcel Connect System
㈱QIAGEN製　数量：１台
・QIAxcel Connect System（Depot）FUL-1
・型式　9003111（1年保証付）
※搬入・設置・調整・操作説明等含む
※同等品不可

１　格付けはA又はB級であること
２　県内に本店又は委任先があること

保健福祉部
長野市保健所
環境衛生試験所

物品
購入

2023170 バッテリー式フォークリフト
環境部生活環境課
資源再生センター

令和6年2月15日

台数：１台
・カウンターバランス型　４輪タイプ
・定格荷重：1.5トン
・電源電圧　３相200V
・緊急電源停止装置
・付属品：３本操作弁・ダブルマスト3.0M・ヒ
ンジドフォーク、タイヤ前後輪ノーパンク　ス
ノータイヤ　ホワイト、LEDヘッドライト＆LED
ブレーキライト　ほか
※名入れあり

１　格付けはA又はB級であること
２　県内に本店又は委任先があること

環境部
生活環境課

物品
購入

2023171 水中深井戸ポンプ
環境部生活環境課
資源再生センター

令和6年1月24日

水中深井戸ポンプ：1台

・日立製作所製、型式：PMUP50×5-63.7B、
仕様：φ50×0.12m3/0.33m3×66m/23m×
3.7kw、ケーブル40m

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

環境部
生活環境課
資源再生セン
ター

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№2【７月７日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：７月１４日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

印刷 2023172
資源物・ごみ収集カレンダーほか
の印刷

生活環境課、各支
所、地区役員宅等
約 770箇所

令和6年2月2日

・資源物・ごみ収集カレンダー
　　Ａ２判・190,000枚
・集積所掲示用ラミネートカレンダー
　　Ａ２判・6,700枚、Ｂ３判・1,200枚
・サンデーリサイクル周知チラシ
　　Ａ４判・190,000枚
・えこねこ通信チラシ
　　Ａ３判・170,000枚
※ごみの種別、分別、出し方等を一見して理
解することができるような文字、イラスト、レ
イアウト等のデザイン作成有。

１　格付けはA級であること
２　市内に本店及び工場があること

環境部
生活環境課

物品
購入

2023173
豊野温泉りんごの湯　入口シュー
ズボックス

豊野温泉りんごの
湯

令和5年10月31日

シューズボックスの更新
・４列８段32人用シューズケース（コインリ
ターン式）　　H1,800×W1,058×D350mm
ブラウン系　番号札、小判札含む　数量：４
台
・３列８段24人用シューズケース（コインリ
ターン式）　H1,800×W794×D350mm　ブラ
ウン系　番号札、小判札含む　数量：４台
・３列８段24人用オープンシューズケース
H1,800×W794×D350mm　ブラウン系　数
量：４台
・１列４段多人数用　長靴用オープンシュー
ズケース　H1,800×W606×D350mm　ブラウ
ン系　数量：１台

※シリンダー錠に関しては、施設既存ロッ
カーと同一マスターキーとする。
※いずれも搬入・設置及び既存品の撤去・
処分を含む。

１　格付けはA又はB級であること
２　県内に本店又は委任先があること

商工観光部
観光振興課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№3【７月７日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：７月１４日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023174 ハンドガイド式小型除雪機
建設部
維持課詰所

令和6年3月31日

ハンドガイド式小型除雪機　２台
・タイプ：ロータリー式
・除雪幅：90cm同等
・エンジン最大出力：11ｐｓ同等
・使用燃料：無鉛ガソリン
・安全装置：離すと止まる安全クラッチまた
は同等機能付き
・除雪部：オーガローリング機能付き
・投雪部：電動シュータ機能付き
・付属品：１台ごとに、ボディカバー、取扱説
明書、保証書
・文字入れ：「Ｒ５過疎対策事業」（２台共通）
および「長野市493」（１台目）「長野市494」
（２台目）と記入またはカッティングシート貼
付

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

建設部維持課

物品
購入

2023175
凍結防止剤散布装置（車載式0.5
㎥）

建設部維持課
西部土木事務所

令和6年1月31日

・凍結防止剤散布装置　１台
　車載式0.5立方メートル
　適応散布剤：塩化ナトリウム及び塩化カル
シウム
　散布剤の送出方法：自然落下式
　散布量調整機能：20～40ｇ/平方メートル、
３段階程度の設定
　散布幅：3～6ｍ　程度の設定
　動力源：車両バッテリー
　※文字入れあり
  ※散布操作：散布開始・停止の操作及び
散布幅の設定が運転室内でできること

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

建設部維持課
西部土木事務所

物品
購入

2023176 小中学校　消火器
市内小学校　48校
市内中学校　19校

令和5年12月22日

蓄圧式ＡＢＣ粉末3.0㎏（10型）消火器
・数量：634本（リサイクルシール別途）
・設置取り付け及び既存品（リサイクルシー
ル有）の引き取り含む

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
総務課

物品
購入

2023177 小流量対応型減圧弁
上下水道局
水道維持課
西部出張所

令和5年11月30日
小流量対応型減圧弁：1個

　・㈱森田鉄工所製 MRF-100型 φ100mm

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
水道維持課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№4【７月７日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：７月１４日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023178 卓上マッフル炉
長野市戸隠高原浄
化センター

令和6年1月31日
マッフル炉
・ヤマト科学株式会社　ＦＰ４１３　：　１台

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
下水道施設課

物品
購入

2023179 角落し 東部浄化センター 令和5年11月30日

角落し　８枚
　積水化学工業株式会社製
　タイプ　Ａ
　合成木材
　４９ｔ×Ｈ６００×Ｌ８００

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
下水道施設課

物品
購入

2023180 フッ素蒸留装置 東部浄化センター 令和5年11月30日
フッ素蒸留装置
・宮本理研工業株式会社　ＦＧＲ－６ＤＸ
　１台

１　格付けはA又はB級であること
２　県内に本店又は委任先があること

上下水道局
下水道施設課

物品
購入

2023181 消防局　活動服 消防局総務課 令和6年2月29日

・上衣　155着
　カッター式、長袖カフス付、左右胸雨蓋付
アウトポケット、前身上部切替え及び表背
ヨークオレンジ色、肩章付、前立付、背ヒダ
付、裾水平型、前ファスナー付、袖口ファス
ナー付
・ズボン　229本
　ウエスマン付、ツータック、両脇斜めポケッ
ト、後左右片玉縁ポケット、前ファスナー、ベ
ルト通し７本、裾シングル
・バンド　65本
　活動服と同色の青色合成繊維（50mm
幅）、ダブルの２穴止めバンド

※落札後、サイズ等の打合せ、希望者の採
寸あり

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
総務課

物品
購入

2023182 長野市消防団用救命胴衣 消防局警防課 令和6年1月4日
㈱イマジョー　TX４３１　TYPE：A
・数量　200着
※名入れあり

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
警防課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№5【７月７日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：７月１４日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023183
災害派遣隊員用資機材（テント・
寝袋）

消防局警防課 令和5年10月6日

テント一式　50張
　・テント本体
　　モンベル社製　ムーンライト　テント２
　　品番　＃1122763
　　※消防局名入・標準付属品付
　・テントマット
　　モンベル社製　ムーンライト　テントマット
    ２用　　品番　＃1122692
　・テントシート
　　モンベル社製　グラウンドシート　ムーン
    ライト　テントマット２用
　　品番　＃1122689

寝袋　50個
　・モンベル社製　ドライ　シームレス　ダウ
    ンハガー900　＃１ロング
　　品番　＃1121393
　　※消防局名入・標準付属品付

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
警防課

業務
委託

2023184
令和５年度　移住・定住情報発信
事業業務委託

長野市大字鶴賀緑
町

契約日
～

令和6年3月31日

　女性移住者目線での長野市暮らしの魅力
及び長野市が協力して創立した女性移住者
主体で運営している働く女性のための地域
コミュニティ「BIOTOPE」の活動を県外向け
に情報発信することで、県外の移住希望者
に長野市への関心を寄せてもらうとともに、
活動への巻き込みを図るもの
　業務は全てBIOTOPEと連携して実施する

　①BIOTOPE情報誌及び専用WEBサイト
　　へのタイアップ記事の制作・掲載、配布
　　※回数：４回（専用WEBサイト掲載）
　　※４回のうち２回は情報誌を発刊し、首
　　　都圏等へのサンプリング配布（6,000部
　　　×２回）を行う
　②WEBサイト、SNSでの情報発信

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店があること
３　令和３年度以降に、国又は地方自治体
から本件と類似する事業を受託し、履行し
た実績を有すること

※上記３を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること

企画政策部
移住推進課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№6【７月７日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：７月１４日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023185
18歳拡大に伴う福祉医療費受給
者証発送業務委託

長野市大字鶴賀緑
町

契約日
～

令和6年1月31日

18歳拡大に伴う福祉医療費受給者証発送
に向けた、受給者証・封筒・通知文の作成、
封入・封緘業務
件数：54,800件

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

保健福祉部
福祉政策課

業務
委託

2023186
長野市自動車騒音常時監視に係
る騒音調査及び面的評価業務

市内一円
契約日

～
令和6年3月15日

騒音規制法第18条第１講の規定に基づき、
長野市内の自動車騒音の状況を常時監視
するために道路騒音を測定し、環境省の面
的評価支援システムを用いて面的評価をす
る。　（評価対象路線28路線（総延長
50.3Km。騒音実測定8箇所））
また、環境省に提出する自動車騒音常時監
視報告書及び報告資料を作成する。

１　格付けは問わない
２　本店等の所在地は問わない
３　計量法第107条の規定に基づく計量証
明事業者（音圧レベル）の登録事業者であ
ること
４　地方公共団体発注の騒音測定及び環
境省の面的評価支援システムを使用した
面的評価業務を受託し履行した実績を有
すること。
※上記３の登録事業者であることを証する
資料（登録証等の写し）を提出すること
※上記４の実績を証する資料（契約書等
の写し）を提出すること

 
環境部
環境保全温暖化
対策課

業務
委託

2023187
衛生センター精密機能検査業務
委託

長野市大字川合新
田

契約日
～

令和6年3月22日

　廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行
規則第５条の規定に基づき、施設概要、運
転実績、設備・装置状況及び処理機能状況
を調査・把握し、維持管理基準等と比較した
上で処理負荷並びに処理機能を検討し、今
後の施設運営及び維持補修に関する改善
策及び整備方針についての検討を行うもの

１　格付けは問わない
２　本店等の所在地は問わない
３　業務主任者として、技術士（衛生工学
部門）を配置できること
　なお、業務主任者は当該業務の競争入
札参加申請日以前３か月以上の雇用関係
を必要とする

※上記３を証する資料（登録証、保険証等
の写し）を提出すること

環境部
生活環境課
衛生センター

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№7【７月７日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：７月１４日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023188 社会体育館床清掃業務委託
長野市大字鶴賀
外

契約日
～

令和6年3月31日

社会体育館の床清掃を実施するもの

①フローリング（体育室）（※大豆島・更北・
三輪・長沼・古里・芹田・安茂里・川合新田・
古牧・裾花体育館は除く）
　　延床面積　10,627.72㎡
　　実施面積　21,255.44㎡
②樹脂系塗床（更衣室、廊下等、器具庫、篠
ノ井村山健康スポーツセンターの会議室Ａ
及び管理人室）
　　延床面積　 3,511.11㎡
　　実施面積　 7,022.22㎡
③便所
　　延床面積　　 641.33㎡
　　実施面積　 1,282.66㎡
④大豆島・更北・三輪・長沼・古里・芹田・安
茂里・川合新田・古牧・裾花・塩崎体育館フ
ローリング（体育館用メンテナンス剤使用）
　　延床面積　 7,639.13㎡
　　実施面積　15,278.26㎡

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

文化スポーツ振
興部
スポーツ課

業務
委託

2023189
社会体育館バスケットボールゴー
ル装置保守点検業務委託

長野市大字鶴賀
外

契約日
～

令和6年3月31日

バスケットゴール装置において、製品自体の
機能低下や異常･不具合等による事故を未
然に防止する為、保守･点検･調査評価判定
を行う
(1) 構造体本体(基枠､ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ､ｺﾞｰﾙﾘﾝｸﾞ)
及び取付金具等の締め付けならびに点検調
整
(2) 各接合部、部材及びブレース類、ボルト
ナットの締め付けならびに点検調整
(3) 各駆動部、回転可動部の注油及びワイ
ヤー、チェーン類の損傷、消耗劣化点検
(4) 競技規則に準じた、高さ調整　　(5) 点検
実施装置には「点検済シール」を貼付するこ
と

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

文化スポーツ振
興部
スポーツ課

業務
委託

2023190 交通量調査業務委託 長野市一円
契約日

～
令和6年1月24日

長野市内の主要な道路の交通量を把握し、
その調査結果から交通実態等を分析して、
今後の道路計画を検討する
　交通量調査　11箇所

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

都市整備部
都市計画課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№8【７月７日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：７月１４日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023191
松代城跡石垣測量調査業務委
託

長野市松代町松代
契約日

～
令和6年3月14日

　史跡松代城跡の石垣の保存整備を進める
ための基礎資料となる石垣オルソ図作成、
石垣カルテ等を作成し、石垣の現状を確認
するもの

　・石垣測量業務　A=750㎡

１　格付けはA又はB級であること
２　県内に本店又は委任先があること
３　令和元年度以降に、元請として国指定
史跡の城郭石垣における石垣カルテ作成
業務の実績を２件以上有すること

※上記３を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること

教育委員会
文化財課

業務
委託

2023192
戸隠伝建地区建物維持管理マ
ニュアル作成業務委託

長野市戸隠
契約日

～
令和6年3月29日

　長野市戸隠伝統的建造物群保存地区内
の建物を健全に維持するための日常管理や
修理のポイント、防災上の備えなどを整理し
た建物維持管理マニュアルを作成するもの

１　格付けはＡ又はＢ級であること
２　本店等の所在地は問わない
３　令和元年度以降に伝統的建造物群保
存地区において防災力向上のためのマ
ニュアル作成業務及び住民等が参加する
ワークショップの企画運営業務の実績を有
すること
４　過去に文化財保護法又は同法第182
条第２項の規定による文化財保護条例に
より指定又は登録された文化財建造物に
関する調査業務の実績を有すること
５　担当技術者としてヘリテージマネー
ジャー養成講座を修了した一級建築士及
び認定ファシリティマネージャーを配置でき
ること
　なお、担当技術者は当該業務の競争入
札参加申請日以前３か月以上の雇用関係
を必要とする

※上記３・４を証する資料（契約書等の写
し）を提出すること
※上記５を証する資料（登録証、修了証、
保険証等の写し）を提出すること

教育委員会
文化財課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№9【７月７日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：７月１４日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023193
西部地区次亜注入機点検
業務委託

長野市七二会戊ほ
か

契約日
～

令和5年12月28日

次亜注入機の点検調整及び、劣化や摩耗な
どの技術的評価　23箇所　46台

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
水道維持課

業務
委託

2023194
中条地区ほかポンプ保守点検業
務委託

長野市中条ほか
契約日

～
令和6年2月19日

　上下水道局所管のポンプ場等のポンプの
機能維持を図るため機器の保守点検及び調
整を行うもの

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　過去5年以内(平成30年度～令和4年
度）に水道施設のポンプ導入実績または
ポンプ保守点検業務委託の実績があるこ
と。

※上記3を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること

上下水道局
水道維持課

業務
委託

2023195
信州新町南部浄水場ほか膜ろ過
装置保守点検業務委託

長野市信州新町山
穂刈　ほか

契約日
～

令和6年2月29日

　膜ろ過装置の機能維持を図るため、機器
の点検調整と消耗品の交換を実施し、併せ
て膜モジュールについて薬品洗浄を行うもの
　※浄水場４箇所、薬品洗浄はうち２箇所

　・㈱清水合金製作所製　膜ろ過装置
　　アクアMF-R　各浄水場１台　計４台

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　令和元年度以降に㈱清水合金製作所
製膜ろ過装置の導入施工実績または保守
点検業務委託の実績を有すること

※上記３を証する資料（契約書等の写し、
施工実績を証する書類の写し）を提出する
こと

上下水道局
水道維持課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№10【７月７日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：７月１４日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023197
坪根配水池外６件清掃点検業務
委託

長野市七二会戊
ほか

契約日
～

令和5年12月28日

長野市上下水道局所管の配水池等の経年
による汚れ・砂等といった堆積物等を、潜水
士によって通水状態で清掃除去すると共
に、施設内部の点検を行う
・配水池清掃工　７箇所（七二会地区２、信
更地区５）　Ａ＝192.19㎡

整理№２０２３１９６に同じ
上下水道局
水道維持課

長野市上下水道局所管の配水池等の経年
による汚れ・砂等といった堆積物等を、潜水
士によって通水状態で清掃除去すると共
に、施設内部の点検を行う
・配水池清掃工　1１箇所（中条地区５、大岡
地区５、信州新町地区１）　Ａ＝448.50㎡

１　格付けは問わない
２　市内に本店があること
３　履行期間中に赤水等の事故が発生し
た場合に、２時間以内に清掃・点検作業を
行なえる体制を確保できること
４　平成30年度以降に、元請により配水池
等の通水状態での潜水士による清掃・点
検業務を履行した実績があること
５　業務主任者について
　本業務の契約締結時点で３か月以上の
直接的雇用関係のある者で、配水池等の
構造を十分理解し、過去５年間に業務主
任として本件と同様の配水池等の施設の
清掃経歴を有する者を１名選任できるこ
と。落札後に提出する業務委託計画書に
雇用保険被保険者資格取得等確認通知
書（事業主通知用）の写し、及び本件と同
様の配水池等の施設の清掃を行った経歴
書（同一清掃業務で複数の配水池を行っ
た場合は、その配水池数を明記）を添付す
ること
６　作業員について
　潜水士及び送気連絡員は、潜水士免許
を有する者とし、本業務の契約締結時点
で３か月以上の直接的雇用関係のある者
を、各１名以上を配置できること。落札後
に提出する業務委託計画書に雇用保険被
保険者資格取得等確認通知書（事業主通
知用）の写し、及び潜水士免許の写しを添
付すること
※業務主任者と作業員との兼務は認めな
い

※上記４を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること

上下水道局
水道維持課

業務
委託

2023196
中条配水池外10件清掃点検業
務委託

長野市中条　ほか
契約日

～
令和5年12月28日

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№11【７月７日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：７月１４日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023198
もとどり配水池外５件清掃点検業
務委託

長野市大字若槻西
条ほか

契約日
～

令和5年12月28日

長野市上下水道局所管の配水池等の経年
による汚れ・砂等といった堆積物等を、潜水
士によって通水状態で清掃除去するととも
に、施設内部の点検を行うもの。
・配水池清掃工　６箇所（長野地区３、小田
切地区３）　A=187.16㎡

整理№２０２３１９６に同じ
上下水道局
水道維持課

業務
委託

2023199
犀川浄水場夏目１号送水ポンプ
液体抵抗器点検委託

長野市
差出南三丁目

契約日
～

令和5年12月27日
液体抵抗器点検　一式

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　平成25年度以降に元請として、東芝株
式会社の液体抵抗器の点検業務、工事実
績を有すること。（同規模の点検、工事と
する。）
※上記３を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること

上下水道局
浄水課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。


